KAISER’S

das kaiserliche Restaurant
wtinscht Ihnen einen guten Appetit!

In unserer Speisekarte finden Sie immer wieder
andere Spezialitiiten aus der ehemaligen
K&K Monarchie, also Osterreich und den

ehemaligen Kronldindern

KAISER'S Restaurant — Favoritenstrasse 61 A-1100 Wien
Tel.: +43 680 1433188 Mail: kaisers.restaurant@gmail.com



ok
KAISER’S

Suppen

Taqessuppe mit verschiedenen Wiener Einlagen (AHL O)
z.B. Fritatten, Leberknédel, GriefSnockerl......

Tomatencreme Suppe (AGO) Leberknddel Suppe

Alt Wiener Suppentopf mit Rindfleisch, Wurzelgemiise und Nudeln (AHLO)

Vorspeisen

Tafelspitzcocktail mit Kernél und Zwiebel (O )

Gebratene Hiihnerstreifen auf Salat und Basilikum (0)

Kaisersalat gemischter Salat mit Eiern Parma Schinken und Parmesan (CHO)

Spinatknéde [ gefiillt mit Schafkdse auf Kdse Sauce

Eier Nockerl mit Salat (AcG 0)

Kdise Spditzle (aca)

Spaqhetti Boloqnese mit frischem Rucola und Parmesan (ACO)

Kalter Schweinsbraten mit Senf — Kren und Salatgarnitur (M O)

Salate

Gemischter Salat € 3,60 Blattsalat

Desserts

Kaiser Schmarren mit Zwetschgenréster (ACGO)

»S1issi“ — Palatschinken mit Nougat gefiillt, (2Stk) (ACGO)

serviert auf Eierlikér mit Schokosauce und Schlagobers

Hausgemachter Alt — Wiener Apfelstrudel mit Schiagobers (AGO )

€ 3,50

€4,70
€ 5,20

€ 6,60
€ 7,90
€ 8,90
€ 8,90

€ 7,20
€ 7,90
€ 7,80
€ 5,90

€ 3,60

€ 6,50

€ 6,50
€4.10



KAISER’S

Hauptgerichte
aus der K & K - Monarchie

Wiener Schnitzel , (aca)
in der Pfanne goldbraun gebacken,
dazu servieren wir Petersilkartoffeln

Esterhazy-Rostbraten (AccHMO)
mit Wurzelgemtise und Kapern in Rahmsauce,
dazu servieren wir breite Nudeln
Zwiebelrostbraten (ACGHMO)
mit gebratenen Zwiebelringen,
dazu servieren wir Bratkartoffeln

Alt-Wiener Backfleisch vom Beiried, (ACGHM)
verfeinert mit Kren und in der Pfanne goldbraun gebacken,
dazu servieren wir Bratkartoffeln

.Kaiserschnitzel® (AcHMO)
in Kapern-Zitronensauce,
dazu servieren wir Reis

Schweinsmedaillons , Kronprinz Rudolf* (accHMO)
auf Eierschwammerlsauce,
dazu servieren wir , Palffy-Knédel“

Htihnerbrust , Erzherzog Johann®
auf Reis

(AGMO)

Haus SpiefS (acHMO)
Verschiedene Fleisch und Gemdtisestticke
auf Pommes Frites mit Knoblauch Dip

Wiener Backhendl goldbraun gebacken (aca)

€ 14,90
€ 14,90
€ 14,90
€ 14,90
€ 14,90
€ 14,90
€ 12,90
€ 12,90
€ 10,20
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KAISER’S

Hauptgerichte
aus der K & K - Monarchie

Des Kaiser's Jdgerpfandl (AcrFGHLM) € 7,50
hausgemachte Serviettenknddel mit Ei, Speck, Zwiebeln, Pilzen und Salatgarnitur

ofenfrischer Schweinsbraten (Accmo) € 9,90
mit hausgemachtem Semmelknddel

Tiroler Leber (A 0) € 8,90
Leber gebraten mit Speck und Apfel - dazu servieren wir Salzerddpfel

Wiener Rinds Gulasch (Acco) klein € 5,90 grofs € 7,90

Cordon Bleu (aca) € 10,90

Von der Schweinskarree Rose mit Bratkartoffeln

Grill Teller (coa) € 14,50

diverse Fleisch Sorten mit Kréiuterbutter auf Pommes

Grill Platte fiir 2 Personen (acg, € 27,00

Verschiedene Fleisch Sorten mit Pommes — Reis und Gemdtise dazu Ketchup und Knoblauch Dip

Tafelspitz gekocht (accr) € 13,90
mit Apfelkren und Schnittlauchsauce dazu Salzkartoffeln

Kaiser’'s Geheimnis € 13,90

Gebackene — Schweine Schnitzel — Hiihnerhaxerl — Cordon Bleu mit Petersilkartoffeln

FISCHE

,Fogosch®“ (Apwm) € 13,40

Zander gebraten in WeifSweinsauce dazu servieren wir Reis

Lachs , Pineta“ (AGcD) € 13,90

In Backpapier mit — Oliven und Cherry Tomaten —schonend gedtinstet dazu Pinien Reis




KAISER’S

Kritgel 0,50 U Seidel 0,30 U

Helles vom Fasy € 4,00 € 3,40
Dunkles € 4,10
Radler € 4,00
Weiflbier € 4,10
Alkoholfrei € 4,10

Schinapserl Spirituoserv
2 I Mawrillenbrand € 3,50 2 dBacardis
2 ' Birnenbrand € 3,50 2 d'Wodka
2 U Nufschinaps €3,50 2 cb Whisky

w3 Angtossen 1“

Prosecco- Casaw Gheller (o) 1 Glas € 4,60
Prosecco- Casaw Gheller (o) Flasche 0,750 € 32,00

Champagner (o)

Moet & Chandow Imperial Brut 0,750 € 85,00

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60



Cocav Colav

Cola light

Almdudler
Almdudler gespritst
Almdudler gespritst

Fanta [/ Sprite

Soda
Soda
Soda Zitrone od. Himbeere

Minerals
Mineral sl

Pago- Fruchtsdifte
Mowille / Johawwnisbeere

Lipton Eistee

Apfelsaft
Apfelsaft
Apfelsaft gespritzt
Apfelsaft gespritzt

Orangensaft
Orangensaft
Orangensaft gespritzt
Orangensaft gespritzt

KAISER’S

Alkoholfreie Getréinke

0,350
0,350

0,350
0,250
0,500

0,350

0,250
0,500
0,500

0,350
0,350

0,200
0,200

0,250
0,50l
0,250
0,500

0,250
0,50l
0,250
0,500

€ 2,80
€ 2,80

€ 2,80
€ 2,10
€ 3,90

€ 2,80

€ 1,60
€ 2,80
€ 2,90

€ 2,60
€ 2,60

€ 2,80
€ 2,80

€ 2,20
€ 4,40
€ 1,90
€ 3,80

€ 2,20
€ 4,40
€ 1,90
€ 3,80



KAISER’S

Weinkarte
Hausweinv weiss: (0) € 2,10
Hauwsweinv rot: (©0) € 2,30
Weiss gesbritzt: (0) € 2,70
Rot gespritzt (0) € 2,80
Aperol Spritzer (o) € 4,20
Weirwiertel DAC (O) 1/8U € 3,40 - Flasche € 20,00

Weingut Stadler Falkevsteirnv Niederdsterrveichy 2018 -12,5%
Grimer Veltliner - reife Frucht, fruchtig - pfeffrig - wiurzig elegant trockew

Gelber Muskateller  (O) 1/8L € 3,70 - Flasche € 23,00
Weingut Steiermonk 2018- 12%

Feine Orangew - Bratapfelfucht, zauwt flovale Noten, muskatige Wiwrge
Amv Gauwmenv trocken

Weissbuwrgunder (O) 1/8L € 3,40 - Flasche € 20,00
Weingut Stadler Falkevsteirnv Niederdsterreich 2018 12%

Honig Mandelw , kraftvoll mit viel Muskeli versehen, intensive Wilrge; fewrig und
awsdanernd umAbgang. trocken

Chardonnay ,,Classic” (O) 1/8 € 3,60 - Flasche € 21,00
Weingut Gsellmawwy Niederssterveich 2018 12,5%

Feines Citrus - Mawracujo - Bukett mit Vanille, breiter, geschuneidiger vollmundiger
Chawdonnay mit Honig Mandelténen trocken

Roter Muskatella(O) 1/8L€ 3,90 - Flasche € 23,00
Weingut Weirwuwrm Steiermowk 2018 12,5%

~Landessieger der Niederssterveichischen Weingala* duftig - fruchtig

gehort zw dew seltensten Rebsorten Osterveichs trocken

Rotweirv

Blauer Zweigelt (O) 1/8V € 3,80 Flasche € 22,50
Weingut Stadler Falkevutein Niederdsterreich 2018 13%



